
DOG Núm. 171	 Viernes, 5 de septiembre de 2025	 Pág. 48356

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. OTRAS DISPOSICIONES

CONSELLERÍA DE EMPLEO, COMERCIO Y EMIGRACIÓN

RESOLUCIÓN de 27 de agosto de 2025, de la Secretaría General de la 
Emigración, por la que se resuelve la convocatoria de becas de excelencia para 
la juventud del exterior (BEME), con el fin de cursar estudios de máster que se 
inicien en el curso 2025/26 en una universidad pública gallega.

Mediante la Resolución de 26 de diciembre de 2024, de la Secretaría General de la Emi-
gración, se aprobaron las bases reguladoras y se procedió a la convocatoria de 250 becas 
de excelencia para la juventud del exterior (BEME), con el fin de cursar estudios de máster 
que se inicien en el curso 2025/26 en una universidad pública gallega (DOG núm. 14, de 22 
de enero de 2025).

En el artículo 14 de dicha resolución se establece la Comisión de Valoración como el 
órgano colegiado encargado de evaluar las solicitudes presentadas que cumplan los requi-
sitos establecidos en la convocatoria. La Comisión de Valoración, el 17 de junio de 2025, 
elaboró un informe en el cual se concretó el resultado de la evaluación efectuada y una 
prelación de las solicitudes por la puntuación obtenida.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 13 y 16 de la citada resolución, la 
Subdirección General del Retorno, como órgano instructor del procedimiento, a la vista 
del expediente, del informe de la Comisión Evaluadora, de las alegaciones presentadas 
y una vez recibidos los justificantes de la matrícula en los diferentes másteres de las tres 
universidades públicas gallegas, formuló la correspondiente propuesta de resolución para 
la concesión de las becas a los solicitantes seleccionados, así como la denegación de las 
solicitudes que no acreditaron reunir algún requisito exigido en esta convocatoria o desis-
tieron de su solicitud.

Vistas todas las solicitudes presentadas, visto el informe de la Comisión de Valoración de 
su reunión de 17 de junio de 2025, vista la propuesta de resolución de la Subdirección Ge-
neral del Retorno, y de conformidad con lo establecido en la resolución de la convocatoria,

RESUELVO:

Artículo 1

Conceder becas a las 250 personas que se relacionan en el anexo I de esta resolución 
para cursar los másteres que se señalan en la correspondiente universidad pública gallega, 

C
V

E
-D

O
G

: q
zb

dz
z9

9-
qs

y4
-r

kp
3-

pv
w

1-
w

sa
ut

rb
oa

eb
9



DOG Núm. 171	 Viernes, 5 de septiembre de 2025	 Pág. 48357

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

así como el importe que en cada caso se señala, que se corresponden con aquellas que 
obtuvieron las mayores puntuaciones y justificaron su matrícula en un máster de los oferta-
dos en esta convocatoria en el plazo establecido.

El pago de la beca se realizará en la cuenta bancaria indicada por la persona beneficia-
ria en los plazos establecidos y una vez presentada la documentación justificativa según lo 
establecido en el artículo 20 de la resolución.

Artículo 2

Establecer una lista de 8 personas suplentes, que se relacionan en el anexo II, formada 
por aquellas personas que acreditaron estar matriculadas en un máster y no fueron adjudi-
catarias de la beca, ordenadas según la puntuación otorgada, para cubrir las renuncias o 
bajas que puedan producirse de alguna persona adjudicataria de la beca.

Artículo 3

Denegar las 242 solicitudes que constan en el anexo III de esta resolución, formada por 
las personas que no reúnen los requisitos establecidos para poder participar en esta con-
vocatoria o desistieron de su solicitud, señalando en cada caso el motivo de denegación.

Artículo 4

Las personas beneficiarias de estas becas están obligadas al cumplimiento de lo esta-
blecido en el artículo 21 de la resolución de la convocatoria. Los incumplimientos de dichas 
obligaciones podrán dar lugar al reintegro parcial o total, en los términos recogidos en el 
artículo 22 de dicha resolución.

Contra esta resolución cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante el 
mismo órgano que la dictó en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Diario Oficial de Galicia.

Asimismo, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Supe-
rior de Justicia de Galicia, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de 
su publicación, de acuerdo con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Santiago de Compostela, 27 de agosto de 2025

Antonio Rodríguez Miranda 
Secretario general de la Emigración

C
V

E
-D

O
G

: q
zb

dz
z9

9-
qs

y4
-r

kp
3-

pv
w

1-
w

sa
ut

rb
oa

eb
9



D
O

G
 N

úm
. 171	

Viernes, 5 de septiem
bre de 2025	

Pág. 48358

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO I

Nº Apellidos y nombre DNI/pasaporte País de 
residencia Máster matriculado Universidad Créditos Anualidad

2025
Anualidad 

 2026 Importe total

1 Abou-Nigm Orosa, Tomás *****1444 Uruguay Comunicación en Medios Sociales y Creación 
de Contenidos Digitales UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

2 Acosta Rodríguez, Martina del 
Pilar ***8437** Argentina Genómica y Genética UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

3 Aguerre Sena, Mathias Jesús *****6901 Uruguay Gobierno Local y Políticas Públicas 
Innovadoras USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

4 Albela Gambin, Jimena *****4046 Argentina Dirección de Actividades Educativas en la 
Naturaleza USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

5 Alemán Andrade, Amanda *****2290 Cuba Biotecnología Avanzada UVigo 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

6 Almeida Rivero, Marina *****5397 Brasil Desafíos de las Ciudades UDC 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

7 Alonso Rodríguez, David ***7383** Suecia Comunicación en Medios Sociales y Creación 
de Contenidos Digitales UVigo 60 6.000,00 € 2.000,00 € 8.000,00 €

8 Álvarez Argañaraz, Rocío del 
Cielo *****5182 Argentina Nutrición UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

9 Álvarez Casalderrey, Adriano ***1991** México Dirección y Gestión Contable y Financiera USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

10 Álvarez Taboada, María 
Florencia *****8810 Argentina Menores en Situación de Desprotección y 

Conflicto Social UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

11 Ameijeira Dávila, Alejandro ***7413** Países Bajos Mecatrónica UVigo 60 6.000,00 € 2.000,00 € 8.000,00 €

12 Amoedo Almeida, Fernanda ***5612** Brasil Atención Sanitaria, Gestión y Cuidados USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

13 Anglés Peña, María de Lourdes *****1953 Cuba Dirección de Empresas USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

14 Antúnez Rosell, Lorella *****4364 Argentina Dirección de Empresas USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

15 Aparo Páez, Juan Pablo *****5641 Argentina Gobierno Local y Políticas Públicas 
Innovadoras USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

16 Aradas Rucci, Iván *****1382 Argentina Dirección de Empresas USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

17 Arango Rodríguez, Isel *****3092 Cuba Dirección de Proyectos USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

18 Arcucci Navia, Sofía Lourdes *****1932 Argentina Dirección de Pymes-Pequeñas y Medianas 
Empresas UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

CVE-DOG: qzbdzz99-qsy4-rkp3-pvw1-wsautrboaeb9



D
O

G
 N

úm
. 171	

Viernes, 5 de septiem
bre de 2025	

Pág. 48359

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Apellidos y nombre DNI/pasaporte País de 
residencia Máster matriculado Universidad Créditos Anualidad

2025
Anualidad 

 2026 Importe total

19 Arriaga López, Rodrigo Andrés *****5924 Venezuela Mecatrónica UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

20 Baqueiro Dórea De Magalhaes, 
Ananda *****1806 Brasil Tecnología Textil y Moda Sostenible UDC 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

21 Bargiela Salustiano, Edgar *****7952 Brasil Técnicas Estadísticas UVigo 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

22 Bayardo Otero, Tania Ximena *****8462 México Tecnologías en Marketing y Comunicación 
Política USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

23 Beghin Fuentes, Desirée 
Yvonne *****5020 Argentina Gestión y Dirección Laboral UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

24 Beiras Neira, María del Mar ***5845** Venezuela Internet de las Cosas-IOT USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

25 Bel Cattaneo, Lola Fabiana *****0363 Argentina Dirección de Arte en Publicidad UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

26 Bengochea Paz, Lucía *****0752 Uruguay Salud Pública USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

27 Bernal Moreira, Luis Enrique *****1950 México Ingeniería de la Automoción UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

28 Bianchini López, Maira Ángeles *****8961 Argentina Investigación Química y Química Industrial UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

29 Bitesnik López, Julián *****6722 Argentina Biofabricación UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

30 Blanco Castiñeiras, Federica *****3168 Uruguay Gobierno Local y Políticas Públicas 
Innovadoras USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

31 Blanco Andújar, Charo ***9360** Argentina Economía UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

32 Blanco Manso, Paula ***3406** Suiza Psicología Aplicada UDC 60 6.000,00 € 2.000,00 € 8.000,00 €

33 Blanco Rodríguez, Sofía ***6441** México Ingeniería de la Automoción UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

34 Bouzón Maggi, Guadalupe *****9347 Argentina Contabilidad Superior y Auditoría de Cuentas UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

35 Brescia Blanco, Natalia Lorena *****3502 Argentina Derecho Transnacional de la Empresa y de 
las Tecnologías Digitales USC 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

36 Cabaleiro Saldanha, María 
Luisa ***9447** Brasil Traducción para la Comunicación 

Internacional UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

37 Cairo Fonfria, Carla *****4401 Argentina Desafíos de las Ciudades USC 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

38 Cambón Ríos, Clara Belén *****0224 Uruguay Desafíos de las Ciudades USC 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

39 Campos Varela, Doraly de 
Jesús *****0713 Venezuela Técnicas Estadísticas UVigo 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

CVE-DOG: qzbdzz99-qsy4-rkp3-pvw1-wsautrboaeb9



D
O

G
 N

úm
. 171	

Viernes, 5 de septiem
bre de 2025	

Pág. 48360

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Apellidos y nombre DNI/pasaporte País de 
residencia Máster matriculado Universidad Créditos Anualidad

2025
Anualidad 

 2026 Importe total

40 Campot Ledo, Ayelen *****5698 Argentina Dirección de Pymes-Pequeñas y Medianas 
Empresas UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

41 Canteros López, Natalia 
Soledad *****8374 Argentina Investigación Biomédica USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

42 Carneiro Muradás, Stephanie 
del Carmen *****5331 Panamá Derecho Digital y de la Inteligencia Artificial UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

43 Carril Hernández, Dionelkis 
Rafael *****9297 Cuba Gerontología UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

44 Castillo Vallejo, Maithe *****4892 Uruguay Servicios Culturales USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

45 Cavadas de Almeida, Leonardo *****8647 Brasil Ciberseguridad UVigo 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

46 Chaer Fariñas, Tatiana *****0069 Uruguay Salud Pública USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

47 Christophersen Ottado, Cecilia 
Sofía *****6136 Uruguay Dirección de Pymes-Pequeñas y Medianas 

Empresas UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

48 Clemente de la Torre, Carlota ***4811** Reino Unido Salud Pública USC 60 6.000,00 € 2.000,00 € 8.000,00 €

49 Codina Barbosa, Camila ***0020** Brasil Investigación Biomédica USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

50 Costa Fraiz, Aron Vitor *****1477 Brasil Derecho Transnacional de la Empresa y de 
las Tecnologías Digitales USC 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

51 Cousté Giambruno, Fernando *****0461 Uruguay Contabilidad Superior y Auditoría de Cuentas UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

52 Cravino Mol, Agustín *****8403 Uruguay Investigación en Actividad Física, Deporte y 
Salud UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

53 Crevatin Lamas, Sofía Florencia *****8665 Argentina Dirección de Proyectos USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

54 Cuesta Suárez, Sabrina *****7279 Brasil Nutrición UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

55 De Rubertis Albarellos, Ángeles 
Soledad *****7671 Argentina Ingeniería Química y Bioprocesos USC 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

56 Del Blanco Sibert, Julieta Belén ***6048** Argentina Contabilidad Superior y Auditoría de Cuentas UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

57 Delgado Fuentes, Alejandra *****7782 Cuba Desafíos de las Ciudades UDC 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

58 Delgado Nilo, Víctor *****8996 Brasil Desafíos de las Ciudades UVigo 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

59 Díaz Alvarado, Manuel Ignacio *****7172 Argentina Fabricación Aditiva UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

60 Díaz Carro, Roberto Carlos *****2720 Cuba Química Orgánica USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

CVE-DOG: qzbdzz99-qsy4-rkp3-pvw1-wsautrboaeb9



D
O

G
 N

úm
. 171	

Viernes, 5 de septiem
bre de 2025	

Pág. 48361

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Apellidos y nombre DNI/pasaporte País de 
residencia Máster matriculado Universidad Créditos Anualidad

2025
Anualidad 

 2026 Importe total

61 Díaz Cordero, Adriana *****4923 Cuba Técnicas Estadísticas UVigo 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

62 Díaz Dykstra, Axel Sebastián *****5581 Reino Unido Dirección Integrada de Proyectos UVigo 60 6.000,00 € 2.000,00 € 8.000,00 €

63 Díaz Rodríguez, Tobías 
Emmanuel *****5785 Argentina Periodismo y Comunicación Multimedia USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

64 Diéguez Domínguez, Adriana *****5908 Cuba Salud Pública USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

65 Diez Mata, Andreina ***4966** Venezuela Periodismo y Comunicación Multimedia USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

66 Dios Chiesa, Juan Ignacio ***0504** Argentina Derecho Digital y de la Inteligencia Artificial UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

67 Domínguez Fernández, Joaquín 
Pedro *****8935 Argentina Finanzas UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

68 Duh Rodríguez, Claudia Daniela *****9328 Argentina Derecho Digital y de la Inteligencia Artificial UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

69 Dutrenit Castro, Raúl Mateo *****7307 Uruguay Gestión Empresarial del Deporte UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

70 Ester Moraña, Bárbara Giselle *****5868 Argentina Gobierno Local y Políticas Públicas 
Innovadoras USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

71 Fabris Piñeiro, Rocío Alejandra *****8996 Argentina Gobierno Local y Políticas Públicas 
Innovadoras USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

72 Faccio Campos, Valentina *****9228 Argentina Genómica y Genética UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

73 Feijoo Benítez, Desiree *****3742 Venezuela Gestión y Dirección Laboral UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

74 Fernández Chas, Valentina 
Micaela *****6123 Argentina Comunicación en Medios Sociales y Creación 

de Contenidos Digitales UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

75 Fernández Molina, Rocío 
Giselle *****3584 Argentina Psicología USC 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

76 Fernández Ojeda, Sofía Belén *****8219 Uruguay Investigación Química y Química Industrial USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

77 Fernández Otero, Elier *****1871 Cuba Eficiencia Energética y Sostenibilidad UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

78 Fernández Rozas, Violeta *****3106 Argentina Periodismo y Comunicación Multimedia USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

79 Ferrarotti Sanseau, Francisco *****1883 Argentina Dirección e Innovación de la Cadena de 
Suministro UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

80 Ferreyra Classen, Elisabet 
Marta *****5658 Argentina Dirección y Planificación del Turismo Interior 

y de Salud UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

81 Ferro Almaguer, Laura *****3161 Uruguay Dirección de Proyectos USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

CVE-DOG: qzbdzz99-qsy4-rkp3-pvw1-wsautrboaeb9



D
O

G
 N

úm
. 171	

Viernes, 5 de septiem
bre de 2025	

Pág. 48362

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Apellidos y nombre DNI/pasaporte País de 
residencia Máster matriculado Universidad Créditos Anualidad

2025
Anualidad 

 2026 Importe total

82 Fialho Abeal, Luis Felipe ***D950** Brasil Ingeniería de la Automoción UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

83 Fidalgo Busquets, Leandro *****0252 Cuba Dirección y Administración de Empresas UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

84 Figueiras Hurtado, Carlos 
Alberto *****2863 Venezuela Eficiencia Energética y Sostenibilidad UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

85 Figueroa Ruiz, Saraid Estefanía *****9343 Venezuela Dirección de Pymes-Pequeñas y Medianas 
Empresas UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

86 Filomeno Romero, María Azul *****0893 Argentina Gestión Empresarial del Deporte UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

87 Fiotto Luciani, Santiago Andrés *****7240 Argentina Informática Industrial y Robótica UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

88 Fontenla Suárez, Eugenio ***6731** Irlanda Gestión y Dirección Laboral UVigo 60 6.000,00 € 2.000,00 € 8.000,00 €

89 Franco Fernández, María 
Eugenia *****0463 Argentina Finanzas UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

90 Gallo Roldan, Eliana María ***5869** Argentina Banca y Finanzas UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

91 García Álvarez, Andrés Eduardo ***8441** Venezuela Periodismo y Comunicación Multimedia USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

92 García Croques, Iván ***5158** Bélgica Dirección e Innovación de la Cadena de 
Suministro UVigo 60 6.000,00 € 2.000,00 € 8.000,00 €

93 García Faílde, Guido Gabriel *****9148 Argentina Gerontología USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

94 García Calcaterra, María Clara *****9408 Argentina Desarrollo Económico e Innovación USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

95 García González, Martín *****2716 Argentina Prevención de Riesgos Laborales UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

96 Gardella Lujan, Victoria *****7900 Argentina Administración Integrada de Empresas y 
Responsabilidad Social Corporativa UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

97 Gioffre Bertoni, Micaela Victoria ***6745** Argentina Prevención de Riesgos Laborales UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

98 Godoy Argiz, Gonzalo Nicolás *****9333 Argentina Fabricación Aditiva UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

99 Godoy Villarino, María Victoria *****4300 Argentina Traducción para la Comunicación 
Internacional UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

100 Goicoechea Bello, Andrea 
Valentina *****5293 Venezuela Periodismo y Comunicación Multimedia USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

101 Goiriz Manfra, Federico Gabriel *****5925 Argentina Procesos de Formación USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

102 Golerons Gallardo, Elisabet ***6523** Argentina Comunicación en Medios Sociales y Creación 
de Contenidos Digitales UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

CVE-DOG: qzbdzz99-qsy4-rkp3-pvw1-wsautrboaeb9



D
O

G
 N

úm
. 171	

Viernes, 5 de septiem
bre de 2025	

Pág. 48363

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Apellidos y nombre DNI/pasaporte País de 
residencia Máster matriculado Universidad Créditos Anualidad

2025
Anualidad 

 2026 Importe total

103 Gómez Lojo, Tabaré *****1358 Uruguay Asistencia e Investigación Sanitaria UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

104 Gómez López, Dámian Andrés *****8951 Argentina Rehabilitación Arquitectónica UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

105 Gómez Sureda, Pilar *****0988 Argentina Comercio Internacional UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

106 Gonda Travieso, Santiago José *****2580 Uruguay Dirección y Administración de Empresas UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

107 González Alavez, Andy *****1436 Cuba Informática Industrial y Robótica UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

108 González Barredo, Aymé 
Daniela *****6197 Venezuela Innovación en Nutrición, Seguridad y 

Tecnología Alimentarias USC 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

109 González Bernárdez, Fidel ***1123** Reino Unido Dirección Integrada de Proyectos UVigo 60 6.000,00 € 2.000,00 € 8.000,00 €

110 González Córdova, Jhonny 
Jesús *****3276 Venezuela Neurociencia USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

111 González Gonçalves, Fernanda *****5354 Brasil Energías Renovables, Cambio Climático y 
Desarrollo Sustentable USC 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

112 Guimarães Coelho, Julia *****1804 Brasil Salud Pública USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

113 Gunst López, Sathya *****6181 Argentina Dirección de Proyectos USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

114 Hernández Rodríguez, Jorge 
Carlos *****6831 Cuba Internet de las Cosas-IOT UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

115 Herrero Escobar, Daniela ***4458** Colombia Derecho Digital y de la Inteligencia Artificial UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

116 Herva Pintor, Santiago ***7194** República 
Checa

Tecnologías en Marketing y Comunicación 
Política USC 60 6.000,00 € 2.000,00 € 8.000,00 €

117 Inácio Gamallo, Jonas *****8508 Brasil Derecho Transnacional de la Empresa y de 
las Tecnologías Digitales USC 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

118 Jacobo Magaldi, Guillermo 
Esteban *****4035 Argentina Banca y Finanzas UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

119 Kamegawa Baudagna, Pilar *****4820 Argentina Derecho Digital y de la Inteligencia Artificial UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

120 Katib Fernández, Daniel 
Alexander ***5094** Venezuela Gestión y Dirección Laboral UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

121 Kosec González, María 
Valentina *****1458 Uruguay Comercio Internacional UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

122 Kremer Hermida, Erik ***3160** Uruguay Investigación en Actividad Física, Deporte y 
Salud UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

CVE-DOG: qzbdzz99-qsy4-rkp3-pvw1-wsautrboaeb9



D
O

G
 N

úm
. 171	

Viernes, 5 de septiem
bre de 2025	

Pág. 48364

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Apellidos y nombre DNI/pasaporte País de 
residencia Máster matriculado Universidad Créditos Anualidad

2025
Anualidad 

 2026 Importe total

123 Lacentre Carnemolla, Matías 
Julán *****0843 Argentina Dirección de Empresas USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

124 Lado Duarte, Enrique José *****4870 Reino Unido Gobierno Local y Políticas Públicas 
Innovadoras USC 60 6.000,00 € 2.000,00 € 8.000,00 €

125 Lago Bertino, Clarisa *****2667 Argentina Periodismo y Comunicación Multimedia USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

126 Lamas Rojas, Sofía Daniela *****2875 Venezuela Tecnologías en Marketing y Comunicación 
Política USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

127 Lamé García, María Victoria *****4914 Uruguay Menores en Situación de Desprotección y 
Conflicto Social UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

128 Latorre Tanoni, Marina *****0727 Argentina Dirección y Administración de Empresas UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

129 Lauria Viera, Sebastián *****5208 Argentina Fabricación Aditiva UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

130 Lendoiro Blanco, Juan Carlos ***1835** Venezuela Banca y Finanzas UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

131 Lépore González, Diego *****5022 Uruguay Economía Circular UVigo 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

132 Lino Barreira, Arthur José *****8219 Brasil Dirección de Pymes-Pequeñas y Medianas 
Empresas UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

133 Loira Umpiérrez, Mathias 
Nicolás *****4706 Uruguay Tecnologías en Marketing y Comunicación 

Política USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

134 Lombardo Aira, Chantal Jazmín *****4417 Argentina Economía UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

135 López Leavy, Ignacio ***9369** Argentina Salud Pública USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

136 López Pichs, Danna de la 
Caridad *****1411 Cuba Biociencias Moleculares USC 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

137 López Prieto, Rene *****5312 Panamá Dirección y Gestión Contable y Financiera USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

138 Losada Martínez, Yesenia *****0153 Cuba Atención Sanitaria, Gestión y Cuidados USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

139 Madruga Rios, Oraily *****1907 Cuba Traducción para la Comunicación 
Internacional UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

140 Maiucci Murgo, Fiamma *****4821 Argentina Dirección de Proyectos USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

141 Maquieira Santoro, Melina Ailen ***9497** Argentina Gestión y Dirección Laboral UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

142 Mariuzzi Riveiro, Francisco 
Xavier *****8101 Argentina Comunicación en Medios Sociales y Creación 

de Contenidos Digitales UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

CVE-DOG: qzbdzz99-qsy4-rkp3-pvw1-wsautrboaeb9



D
O

G
 N

úm
. 171	

Viernes, 5 de septiem
bre de 2025	

Pág. 48365

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Apellidos y nombre DNI/pasaporte País de 
residencia Máster matriculado Universidad Créditos Anualidad

2025
Anualidad 

 2026 Importe total

143 Márquez Torres, Atzin Antonio *****1997 México Planificación y Gestión de Destinos y 
Productos Turísticos UDC 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

144 Martínez Naite, David *****8039 Cuba Dirección de Proyectos USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

145 Martínez Peñaranda, Kathya 
Nicole *****8697 Chile Neurociencia UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

146 Martínez Villafuerte, Emilio *****9584 Cuba Desafíos de las Ciudades UVigo 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

147 Martínez Díaz, Mary Andreina *****9725 Venezuela Servicios Culturales USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

148 Martínez Tejera, Pamela 
Antonela *****0371 Uruguay Neurociencia USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

149 Martino Velay, Sofía Temis *****4571 Argentina Psicología Aplicada UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

150 Mato Díaz, Noelia Natalia ***0916** Uruguay Gobierno Local y Políticas Públicas 
Innovadoras USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

151 Mesa Canabal, Daniela Rosario *****8661 Argentina Derecho Digital y de la Inteligencia Artificial UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

152 Míguez Flores, Kelly 
Chiquinquira ***1322** Francia Prevención de Riesgos Laborales UVigo 60 6.000,00 € 2.000,00 € 8.000,00 €

153 Miranda Cachafeiro, Nazly 
Michelle ***9321** Alemania Edificación Sostenible UDC 60 6.000,00 € 2.000,00 € 8.000,00 €

154 Molina García, Juan Pablo *****2544 Argentina Tecnologías en Marketing y Comunicación 
Política USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

155 Molina Samuelle, María Pía *****5779 Uruguay Administración Integrada de Empresas y 
Responsabilidad Social Corporativa UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

156 Monteserin Vinciguerra, 
Sebastián Luis *****8146 Argentina Derecho Digital y de la Inteligencia Artificial UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

157 Moure Figueroa, María Carolina *****8850 Chile Psicología Aplicada UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

158 Mourenza Meier, Victoria Belén *****5631 Argentina Derecho Digital y de la Inteligencia Artificial UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

159 Mouro Pérez, Rocío María *****2720 Argentina Periodismo y Comunicación Multimedia USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

160 Muinelo Pintos, María Eugenia *****8730 Uruguay Dirección y Administración de Empresas UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

161 Muradas Gil, Julio ***1809** México Investigación Química y Química Industrial USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

162 Nassar Míguez, Layla María *****3002 Costa Rica Bioinformática para Ciencias de la Salud UDC 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

CVE-DOG: qzbdzz99-qsy4-rkp3-pvw1-wsautrboaeb9



D
O

G
 N

úm
. 171	

Viernes, 5 de septiem
bre de 2025	

Pág. 48366

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Apellidos y nombre DNI/pasaporte País de 
residencia Máster matriculado Universidad Créditos Anualidad

2025
Anualidad 

 2026 Importe total

163 Núñez Albitos, Samuel Ariel ***5137** Panamá Ingeniería Informática UDC 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

164 Núñez Peñaloza, Carlos Ignacio *****0894 Argentina Administración Integrada de Empresas y 
Responsabilidad Social Corporativa UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

165 Núñez Rodríguez, Ana ***5434** Reino Unido Planificación y Gestión de Destinos y 
Productos Turísticos UDC 90 6.000,00 € 5.750,00 € 11.750,00 €

166 Oroza Machuca, Rodrigo 
Agustín *****8739 Uruguay Banca y Finanzas UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

167 Ortiz Lara, Daikel *****3806 Cuba Estudios Avanzados sobre el Lenguaje, la 
Comunicación y sus Patologías UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

168 Outeda Burgos, Daniela Ayelen *****8693 Argentina Banca y Finanzas UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

169 Oyaneder Castineiras, Gabriel 
Rodrigo *****2295 Argentina Finanzas UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

170 Paisa Monforte, Josefina *****5209 Argentina Dirección de Arte en Publicidad UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

171 Parada González, Javier 
Eduardo ***8861** Panamá Gestión Sostenible del Agua UDC 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

172 Paz Durán, Ana Isabel ***8363** México Dirección de Pymes-Pequeñas y Medianas 
Empresas UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

173 Peláez Mosquera, María 
Soledad *****7247 Guatemala Desafíos de las Ciudades UDC 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

174 Pena Jaime, Ariel Maximiliano *****3892 Argentina Banca y Finanzas UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

175 Pena Padilla, Daelsis *****1724 Cuba Dirección de Pymes-Pequeñas y Medianas 
Empresas UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

176 Peralta Cousillas, Carmela *****9235 Uruguay Rehabilitación Arquitectónica UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

177 Pereira Calderón, Jackeline *****7457 Costa Rica Banca y Finanzas UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

178 Pereira López, Armando *****3646 Cuba Dirección de Pymes-Pequeñas y Medianas 
Empresas UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

179 Pereira Rodríguez, María José *****0544 Venezuela Dirección de Arte en Publicidad UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

180 Pérez Mano, Manuel *****5447 Argentina Menores en Situación de Desprotección y 
Conflicto Social UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

181 Pérez Márquez, Cecilia María *****1354 Uruguay Comercio Internacional UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

CVE-DOG: qzbdzz99-qsy4-rkp3-pvw1-wsautrboaeb9



D
O

G
 N

úm
. 171	

Viernes, 5 de septiem
bre de 2025	

Pág. 48367

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Apellidos y nombre DNI/pasaporte País de 
residencia Máster matriculado Universidad Créditos Anualidad

2025
Anualidad 

 2026 Importe total

182 Pérez Arias, Tiago Germán *****5554 Uruguay Desarrollo Económico e Innovación USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

183 Pérez da Luz, Leticia *****5682 Brasil Dirección Integrada de Proyectos UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

184 Pérez Ronquillo, Anette de los 
Ángeles *****0811 Cuba Dirección Integrada de Proyectos UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

185 Pérez Salti, Gonzalo Imanol *****8215 Argentina Economía UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

186 Pérez Soares, Alicia Carolina *****6753 Venezuela Dirección de Arte en Publicidad UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

187 Petrini Lagorio, Lucía *****4203 Argentina Investigación e Innovación en Didácticas 
Específicas para Educación Infantil y Primaria UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

188 Piñeiro Buján, Sofía Victoria *****8606 Uruguay Comercio Internacional UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

189 Pozzi Pascual, María Luciana *****8642 Argentina Menores en Situación de Desprotección y 
Conflicto Social UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

190 Premio Prado, Matías *****6553 Argentina Administración Integrada de Empresas y 
Responsabilidad Social Corporativa UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

191 Prieto Chin, David ***5890** Panamá Dirección de Empresas USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

192 Quintela Iannone, Alejandro 
Martín *****1260 Argentina Dirección de Pymes-Pequeñas y Medianas 

Empresas UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

193 Quiros Reyes, Adolfo *****6066 México Gobierno Local y Políticas Públicas 
Innovadoras USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

194 Rama Gualtieri, Iliana *****0166 Uruguay Servicios Culturales USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

195 Ramallo Pereira, Helena *****5978 Brasil Investigación Biomédica USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

196 Rey Murzi, Patricia Lorena *****4753 Venezuela Tecnologías en Marketing y Comunicación 
Política USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

197 Rey Pérez, Mariana ***1511** Uruguay Dirección de Actividades Educativas en la 
Naturaleza USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

198 Ribeiro Baqueiro, Adriana *****5639 Brasil Atención Sanitaria, Gestión y Cuidados USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

199 Rico Rama, Valeria *****1357 Uruguay Tecnología Textil y Moda Sostenible UDC 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

200 Roche Delgado, Liset *****7656 Cuba Ingeniería Química y Bioprocesos USC 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

201 Rocino Rodríguez, Ramiro 
Francisco *****4041 Argentina Comercio Internacional UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

CVE-DOG: qzbdzz99-qsy4-rkp3-pvw1-wsautrboaeb9



D
O

G
 N

úm
. 171	

Viernes, 5 de septiem
bre de 2025	

Pág. 48368

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Apellidos y nombre DNI/pasaporte País de 
residencia Máster matriculado Universidad Créditos Anualidad

2025
Anualidad 

 2026 Importe total

202 Rodil Hiriart, Rocío *****5931 Argentina Periodismo y Comunicación Multimedia USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

203 Rodrigues Álvarez, Luciene 
Auxiliadora *****0507 Brasil Derecho Digital y de la Inteligencia Artificial UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

204 Rodríguez Álvarez, Rachel *****5812 Cuba Investigación Química y Química Industrial USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

205 Rodríguez Barreira, María José *****4444 Argentina Producción Periodística y Audiovisual UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

206 Rodríguez Garavelli, Violeta *****4845 Argentina Servicios Culturales USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

207 Rodríguez González, María 
Constanza *****7666 Argentina Edificación Sostenible UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

208 Rodríguez Huerres, Mora *****1746 Argentina Administración Integrada de Empresas y 
Responsabilidad Social Corporativa UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

209 Rodríguez Lobato, Marialex *****9684 Venezuela Comunicación en Medios Sociales y Creación 
de Contenidos Digitales UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

210 Rodríguez Martínez, Miranda *****2589 Argentina Dirección de Arte en Publicidad UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

211 Rodríguez Zanarolli, Gabriel *****5462 Brasil Gestión Empresarial del Deporte UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

212 Rojas Otero, Emanuel Enrique *****8224 Venezuela Periodismo y Comunicación Multimedia USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

213 Romarís D’Agostino, María del 
Pilar *****1993 Argentina Rehabilitación Arquitectónica UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

214 Romero Carciente, Salomé Noel *****8343 Argentina Investigación Biomédica USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

215 Rosa Vidal, Sandy Clavel *****2127 Venezuela Salud Pública USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

216 Rouco Lledes, Daniela *****4738 Cuba Servicios Culturales USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

217 Rousseau Martínez, Esteban 
Eugenio *****0774 Chile Asistencia e Investigación Sanitaria UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

218 Royo Lafita, Júnior *****9755 Cuba Asistencia e Investigación Sanitaria UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

219 Rudiño Olivar, Carla Isabel *****8037 Ecuador Gestión y Dirección Laboral UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

220 Saldaña Sánchez, Marina 
Soledad *****8608 Argentina Gobierno Local y Políticas Públicas 

Innovadoras USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

221 Salgado Bucco, Luciano 
Ezequiel *****3531 Argentina Internet de las Cosas-IOT USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

222 Salgueiro Oliva, Rachel *****4531 Guyana Gerontología UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

CVE-DOG: qzbdzz99-qsy4-rkp3-pvw1-wsautrboaeb9



D
O

G
 N

úm
. 171	

Viernes, 5 de septiem
bre de 2025	

Pág. 48369

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Apellidos y nombre DNI/pasaporte País de 
residencia Máster matriculado Universidad Créditos Anualidad

2025
Anualidad 

 2026 Importe total

223 Sánchez Cachafeiro, Diana 
Carolina *****9951 Panamá Traducción para la Comunicación 

Internacional UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

224 Sanguinetti Arias, Manuela *****5006 Argentina Administración Integrada de Empresas y 
Responsabilidad Social Corporativa UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

225 Sanmartín Calvo, Rodrigo *****7226 Argentina Cronicidad y Nuevos Modelos de Atención 
Sociosanitaria UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

226 Santamaría Bacallao, Keisin *****2834 Cuba Planificación y Gestión de Destinos y 
Productos Turísticos UDC 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

227 Santamaria Ferreira, Sheila ***2091** Francia Dirección de Pymes-Pequeñas y Medianas 
Empresas UVigo 60 6.000,00 € 2.000,00 € 8.000,00 €

228 Santamaría Llorente, Annia *****8185 Cuba Derecho Digital y de la Inteligencia Artificial UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

229 Santana Losada, Elisa *****2924 Cuba Rehabilitación Arquitectónica UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

230 Sastre López, Candelaria 
Marisa *****0120 Argentina Administración Integrada de Empresas y 

Responsabilidad Social Corporativa UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

231 Senlle Rigoli, Juan Agustín ***8876** Argentina Investigación en Actividad Física, Deporte y 
Salud UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

232 Seoane Primavera, Natalia 
Verónica *****9383 Venezuela Nutrición UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

233 Simmonds Lozano, Sara *****9045 Colombia Comunicación en Medios Sociales y Creación 
de Contenidos Digitales UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

234 Sobredo Toscano, Delfina ***4082** Uruguay Innovación en Nutrición, Seguridad y 
Tecnología Alimentarias USC 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

235 Solano Valiña, Borja ***7737** República 
Checa Eficiencia Energética y Sostenibilidad UDC 60 6.000,00 € 2.000,00 € 8.000,00 €

236 Somoza Cruz, Alberto Emilio *****5031 Panamá Inteligencia Artificial UDC 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

237 Somoza Cruz, Emilio Augusto *****5050 Panamá Inteligencia Artificial UDC 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

238 Stimbaum Malizia, Camila Paula *****6744 Argentina Asistencia e Investigación Sanitaria UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

239 Sturaitis Ungra, Yanina Aylén *****7826 Argentina Economía Circular UVigo 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

240 Tejada Lorenzo, Laura Daniela *****2380 Colombia Periodismo y Comunicación Multimedia USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

241 Tomas D’Augero, Azul Melissa *****7724 Irlanda Neurociencia USC 60 6.000,00 € 2.000,00 € 8.000,00 €

CVE-DOG: qzbdzz99-qsy4-rkp3-pvw1-wsautrboaeb9



D
O

G
 N

úm
. 171	

Viernes, 5 de septiem
bre de 2025	

Pág. 48370

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Apellidos y nombre DNI/pasaporte País de 
residencia Máster matriculado Universidad Créditos Anualidad

2025
Anualidad 

 2026 Importe total

242 Trigo Pérez, María Carla *****2679 Cuba Gestión Sostenible del Agua UDC 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

243 Valdés Peón, Elena *****8154 Cuba Desarrollo Económico e Innovación USC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

244 Valdés Peón, José Alejandro *****8189 Cuba Energías Renovables, Cambio Climático y 
Desarrollo Sostenible USC 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

245 Vázquez Leo, María Florencia *****9454 Argentina Asistencia e Investigación Sanitaria UDC 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

246 Vázquez Fernández, Francisco 
Manuel *****7322 Argentina Inteligencia Artificial usc 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

247 Vázquez Zampar, Francisco *****6622 Argentina Ingeniería de la Automoción UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

248 Vigo Pintos, Sonia ***0072** Finlandia Nutrición UVigo 60 6.000,00 € 2.000,00 € 8.000,00 €

249 Viñas Barciela, David ***5767** Estados Unidos 
de América Bioinformática para Ciencias de la Salud UDC 90 6.000,00 € 6.500,00 € 12.500,00 €

250 Viyella Oubiña, Sandra *****0026 México Dirección de Pymes-Pequeñas y Medianas 
Empresas UVigo 60 6.000,00 € 2.500,00 € 8.500,00 €

1.500.000,00 € 768.250,00 € 2.268.250,00 €

ANEXO II

Nº Apellidos y nombre DNI/pasaporte País de 
procedencia Máster Universidad Créditos Puntuación

1 Nodarse Pérez, Javier Eduardo *****6807 Cuba Ingeniería Ambiental USC 90 13,12

2 Casás Faiden, Agustina Constanza *****5319 Argentina Servicios Culturales USC 60 13,04

3 Rodríguez Piro, María Victoria ***4831** Argentina Gestión y Dirección Laboral UVigo 60 12,86

4 Somoza Morchio, Facundo Nahuel ***6319** Argentina Economía UVigo 60 12,80

5 Gómez Rodríguez, Marcia Carolina *****9419 Argentina Administración Integrada de Empresas y Responsabilidad Social 
Corporativa UVigo 60 12,74

6 Costas Razmilic, Facundo Sebastián *****7235 Argentina Desafíos de las Ciudades UVigo 90 12,48

7 Arrieta Méndez, Adolfo Fernando *****3026 Colombia Ingeniería Ambiental USC 90 12,40

8 González Rosa, Guzmán Alberto *****6619 Uruguay Economía UVigo 60 ´-----

CVE-DOG: qzbdzz99-qsy4-rkp3-pvw1-wsautrboaeb9



D
O

G
 N

úm
. 171	

Viernes, 5 de septiem
bre de 2025	

Pág. 48371

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO III

Nº Apellidos y nombre DNI/pasaporte Causa de denegación

1 Aguilar Álvarez, Maidolis ****7072 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

2 Aguilar-Ferreira Alonso, Leonardo ****5837 Desiste de su solicitud de beca

3 Albernaz Mayo, Carolina ****6106 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

4 Alonso Grandi, Milagros Mariel ****3632 Desiste de su solicitud de beca

5 Álvarez Pérez, Lucía Belén ****6348 Desiste de su solicitud de beca

6 Álvarez Brito, Beatriz ****6356 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

7 Alzueta Navarro, Natalia Soledad ****1351 Desiste de su solicitud de beca

8 Amaro Mosteiro, Carolina ****407E No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

9 Araneta García, María del Pilar ****305C Desiste de su solicitud de beca

10 Assandri Castro, María Milagros ****9334 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

11 Avila Ojeda, Robin ****7449 Desiste de su solicitud de beca

12 Barbeito Ferreira, María Agustina ****4370 Desiste de su solicitud de beca

13 Barberis Pintarelli, Valeria Elizabeth ****1417 Desiste de su solicitud de beca

14 Barbosa Carril, Tatiane ****0218 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

15 Bastardo Maita, Miguel Antonio ****7909 Desiste de su solicitud de beca

16 Baz Padín, Lucía ****1441 Desiste de su solicitud de beca

17 Bazán Cabrera, Mariana Ángela ****4195 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

18 Berdeal Quintero, Amanda ****7167 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

19 Blanco Cortada, Juan Manuel ****575S No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

20 Blanco Cortada, María Celia ****261P Desiste de su solicitud de beca

21 Borges Garrido, Sissa María ****0633 Desiste de su solicitud de beca

22 Boscariol Barreiro, María Guadalupe ****0721 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

23 Boullosa Brandão, Ana Teresa ****9961 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

24 Bourguet Ochoa, María Guadalupe ****7673 Desiste de su solicitud de beca

CVE-DOG: qzbdzz99-qsy4-rkp3-pvw1-wsautrboaeb9



D
O

G
 N

úm
. 171	

Viernes, 5 de septiem
bre de 2025	

Pág. 48372

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Apellidos y nombre DNI/pasaporte Causa de denegación

25 Bourqui Costa, Adrián ****9946 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

26 Bouzas Mesones, Argenis Jesús ****8144 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

27 Bramajo Li Destri, Agostina **** 3120 Desiste de su solicitud de beca

28 Bravo Vázquez, Carolina ****0668 Desiste de su solicitud de beca

29 Briceño Villanueva, Verónica María ****2198 Desiste de su solicitud de beca

30 Brizuela Ramírez, Roberto Óscar ****7633 No ser menor de 40 años

31 Brum Pereira, Nathalia ****7767 Desiste de su solicitud de beca

32 Bugni López, Fernando Ignacio ****9079 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

33 Burgos Díaz, Carlos Gonzalo ****1254 Desiste de su solicitud de beca

34 Caballeira Travieso, Oriana Antonella ****0994 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

35 Cachaldora del Ángel, Silvana ****5767 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

36 Campos López, Silvia ****314K No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

37 Campos Vernengo, María Jimena ****9762 Desiste de su solicitud de beca

38 Canal Pereira, Micaela Andrea ****0706 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

39 Cancelas Rodríguez, Elena ****594D No acreditar residir fuera de España

40 Cañon Vázquez, Micaela Lourdes ****4317 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

41 Carreira Baggio, Aldana ****0863 Desiste de su solicitud de beca

42 Carro Boccalandro, Nicolás David ****3507 Desiste de su solicitud de beca

43 Casares Olmedo, Juan Ignacio ****341F Desiste de su solicitud de beca

44 Castilla Lezcano, Carolina Paz 34681945 Desiste de su solicitud de beca

45 Castillo Carrodeguas, María Angélica ****7314 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

46 Castiñeira Alder, Lara Inés ****1458 Desiste de su solicitud de beca

47 Castro Agrelo, Juan Esteban ****3733 Desiste de su solicitud de beca

48 Ces Vázquez, Maximiliano ****0625 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

49 Chávez Lungo, Gonzalo Matías ****07-4 Desiste de su solicitud de beca

CVE-DOG: qzbdzz99-qsy4-rkp3-pvw1-wsautrboaeb9



D
O

G
 N

úm
. 171	

Viernes, 5 de septiem
bre de 2025	

Pág. 48373

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Apellidos y nombre DNI/pasaporte Causa de denegación

50 Chouza Flores, Félix ****426F Desiste de su solicitud de beca

51 Cidre López, Raquel ****6174L No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

52 Cinalli Imbrogno, Sofía ****0600 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

53 Cóppola Calvo, María Florencia ****1443 Desiste de su solicitud de beca

54 Cordido Muíño, Nicole Denisse ****5012 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

55 Cortez Romero, Sol Lucila ****4447 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

56 Cruces Duran, Isabel Aurora ****2835 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

57 Cuiñas Baloira, María de Lourdes ****815R Desiste de su solicitud de beca

58 De Llamas Monges, Manuel ****0320 Desiste de su solicitud de beca

59 De Luca Álvarez, Antonella Milagros ****555Z No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

60 De Santiago Correa, Agustín Aparicio ****6338 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

61 De Vasconcelos Couso, Igor ****8443V No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

62 Díaz Miguens, Francis Suhayl Lyahus ****6469 Desiste de su solicitud de beca

63 Dizingo, Ana María ****6218 Desiste de su solicitud de beca

64 Domingues Ricci, William ****3536 Desiste de su solicitud de beca

65 Domínguez Lago, Rocío ****181D Desiste de su solicitud de beca

66 Domínguez Carrasco, Daniella Victoria ****568Y Desiste de su solicitud de beca

67 Domínguez Romay, María Jimena ****876E No acreditar tener una titulación universitaria finalizada que dé acceso a un máster universitario en la fecha de 
presentación de la solicitud de la beca.

68 Domínguez Zappia, Julián Diego ****6105 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

69 Dos Santos Ruiz, Martina María ****6263 Desiste de su solicitud de beca

70 Durán Cotón, Lucía ****9439 Desiste de su solicitud de beca

71 Duverger Aldama, Rene ****8747 Desiste de su solicitud de beca

72 Echavarría Rego, Gonzalo Martín ****1735 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

73 Egüed Menéndez, Iván Abel ****3037 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

74 Esperon Dos Santos, Luiza ****6481 Desiste de su solicitud de beca

CVE-DOG: qzbdzz99-qsy4-rkp3-pvw1-wsautrboaeb9



D
O

G
 N

úm
. 171	

Viernes, 5 de septiem
bre de 2025	

Pág. 48374

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Apellidos y nombre DNI/pasaporte Causa de denegación

75 Espósito Barrientos, Melisa ****9927 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

76 Fagúndez Cleimbosky, Magalí Tamara ****5693 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

77 Fernández Fernández, Pedro José ****476D No ser menor de 40 años

78 Fernández Peralta, Yanina Mariana ****1802 Desiste de su solicitud de beca

79 Fernández Lugea González, Agustina ****3866 Desiste de su solicitud de beca

80 Fernández Requena, David ****2666 Desiste de su solicitud de beca

81 Fernández Zugievich, Pablo Martín ****768J No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

82 Franceschi Lobelos, María Agustina *2513 Desiste de su solicitud de beca

83 Ganopolsky Rios, Damián ****3630 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

84 Garavaglia Liaño, Ezequiel ****9416 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

85 García Carreras, María Eugenia ****7334 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

86 García Miraglia, Germán Andrés ****9218 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

87 García Tristán, Lucía ****8180 Desiste de su solicitud de beca

88 García Yanes, Amanda Cristina ****621S Desiste de su solicitud de beca

89 Garrido Ribeiro, Gessica ****7402 No ser menor de 40 años

90 Germanier Torrado, Marco Rex ****014Y No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

91 Giadáns Peterkin, Matías ****9286 Desiste de su solicitud de beca

92 Giménez Goncalvez, Martín Rodrigo ****7455 Desiste de su solicitud de beca

93 Gold Bortoluzzi, Agustina ****9383 Desiste de su solicitud de beca

94 Gómez Díaz, José Andrés ****354L Desiste de su solicitud de beca

95 González Delgado, Rosalba ****1825 Desiste de su solicitud de beca

96 González García Nachabe, Felipe ****0788 No acreditar residir fuera de España

97 González García, Irlanda María ****7691 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

98 González González, Matías Ezequiel ****2508 No acreditar tener una titulación universitaria finalizada que dé acceso a un máster universitario en la fecha de 
presentación de la solicitud de la beca.

99 González López, Fiona Selene ****9318 Desiste de su solicitud de beca

CVE-DOG: qzbdzz99-qsy4-rkp3-pvw1-wsautrboaeb9



D
O

G
 N

úm
. 171	

Viernes, 5 de septiem
bre de 2025	

Pág. 48375

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Apellidos y nombre DNI/pasaporte Causa de denegación

100 González Morado, Marcelo Eduardo ****2491 Desiste de su solicitud de beca

101 González Vidal, Santiago Marcos ****4017 Desiste de su solicitud de beca

102 Graiño Ghisalberti, Luciana ****3068 Desiste de su solicitud de beca

103 Granja Santos, Lorenzo ****637M No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

104 Grave de Peralta Lorenzo, Marcos Antonio ****0138 Desiste de su solicitud de beca

105 Gregoriadis Petsavas, Athina Sofía ****3399 Desiste de su solicitud de beca

106 Hermida Díaz, Hammurabi ****2807 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

107 Hermida Montes, Iván ****963R Desiste de su solicitud de beca

108 Hernández Martínez, Anisley ****1774 Desiste de su solicitud de beca

109 Ibáñez Illanes, María Lucía ****6444 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

110 Iglesias Frecha, Juan Manuel ****5316 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

111 Kavcic Buep, Luciano Ezequiel ****0925 Desiste de su solicitud de beca

112 Lamelas Segovia, Fernando Luis ****456B Desiste de su solicitud de beca

113 Landa Guintoli, Marina Celeste ****0269 No ser menor de 40 años

114 Lavalle Lorenzo, Martina Lucía ****2813 Desiste de su solicitud de beca

115 León Carrillo, Camila ****2413 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

116 León Ortiz, Verónica Andrea ****0747 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

117 Leschenko Pérez, Alex William ****8991 Desiste de su solicitud de beca

118 López Camino, Jesica Ariadna ****2575 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

119 López Guarnieri, Juan Pablo ****8256 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

120 López Solimine, Lautaro Ariel ****4892 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

121 Marín González, Guillermo Ángel ****5692 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

122 Marino Fernández, Beatriz ****230W No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

123 Mariño Salomón, Silvina Leticia ****5419 No ser menor de 40 años

124 Martín Chávez, Valeria Sofía ****763D Desiste de su solicitud de beca

CVE-DOG: qzbdzz99-qsy4-rkp3-pvw1-wsautrboaeb9



D
O

G
 N

úm
. 171	

Viernes, 5 de septiem
bre de 2025	

Pág. 48376

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Apellidos y nombre DNI/pasaporte Causa de denegación

125 Martínez Gabrielli, Nicolás ****4617 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

126 Martínez Álvarez, Rodrigo Iván ****8731 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

127 Martínez Bastos, Vanessa ****4042 Desiste de su solicitud de beca

128 Martínez Dejean, Pilar Lucía ****5325 Desiste de su solicitud de beca

129 Martínez Jerez, Candela ****1799 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

130 Martínez Orjales, Luz ****151Z Desiste de su solicitud de beca

131 Martorell Rodríguez, Victoria ****2528 Desiste de su solicitud de beca

132 Martul Curzi, Ignacio David ****7022 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

133 Maseda Figueroa, Daniel ****6673 No ser menor de 40 años

134 Matos Taborda, Carla Marina ****0312 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

135 Medina Varela, Alejandro José ****0259 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

136 Mele Sosa, Martín Miguel ****2550 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

137 Mendoza Duvergel, Alexandro ****7667 Desiste de su solicitud de beca

138 Micheletti Losada, Nicolás Alejandro ****7137 Desiste de su solicitud de beca

139 Mintz Cousido, Inés ****8050 Desiste de su solicitud de beca

140 Miranda Correa, Marina Narella ****1699 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

141 Molina Bomparola, Juan Manuel ****8930 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

142 Molina Fernández, Marisol Noelia ****6350 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

143 Mondelo Mallie, Agustina ****9454 Desiste de su solicitud de beca

144 Montero Briones, Plácido Joel ****4168 Desiste de su solicitud de beca

145 Montes de Oca Perera, Rosa Laura ****8022 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

146 Morales Menéndez Conde, María Emilia ****7023 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

147 Mosquera Suárez, Sara ****314X Desiste de su solicitud de beca

148 Muñoz Fernández, Cielo ****4282 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

149 Núñez Corbal, Javier ****373R No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

CVE-DOG: qzbdzz99-qsy4-rkp3-pvw1-wsautrboaeb9



D
O

G
 N

úm
. 171	

Viernes, 5 de septiem
bre de 2025	

Pág. 48377

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Apellidos y nombre DNI/pasaporte Causa de denegación

150 Ospitaletche Lorenzo, Iñaki ****0447 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

151 Padruno Domínguez, Rodolfo Manuel ****4542 Desiste de su solicitud de beca

152 Paganini Salas, Carlos Guillermo ****0448 Desiste de su solicitud de beca

153 Palmeiro González, Leandro Luis ****7823 Desiste de su solicitud de beca

154 Pavicich Augsburger, Emiliano ****2142 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

155 Peicoff Fernández, Lourdes Ana 37912805 Desiste de su solicitud de beca

156 Pena Perdomo, Yael ****0961 Desiste de su solicitud de beca

157 Pereira Alonso, Francisco Javier ****3600 Desiste de su solicitud de beca

158 Pereira Barros Sánchez, Julia ****1729 Desiste de su solicitud de beca

159 Pereira Porto, Laura ****403Z No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

160 Pereiro Cid, Carlos Eduardo ****1514 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

161 Pérez Melendez, Ángel Antonio ****6056 No ser menor de 40 años

162 Pérez Burges, Luis Ángel ****0567 Desiste de su solicitud de beca

163 Pérez Iodice, Walter Ariel ****2562 Desiste de su solicitud de beca

164 Pesalaccia Perticarari, Gonzalo Ezequiel ****2858 Desiste de su solicitud de beca

165 Pestana Alves, Cristian José ****9719 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

166 Pimentel Miguez, Ana Clara ****9689 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

167 Pinto Caicoya, Milagros Lara ****8943 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

168 Prado Conde, María Laura ****8063 Desiste de su solicitud de beca

169 Prado Ríos, Jorge Rodrigo ****8057 Desiste de su solicitud de beca

170 Preiss Abelairas, Facundo ****9523 Desiste de su solicitud de beca

171 Presas Presas, María ****5421 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

172 Puente Silva, María Jimena ****6629 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

173 Quintas Carini, Victoria ****353A No acreditar residir fuera de España

174 Ramallo de Souza, Isabel Aparecida ****7270 Desiste de su solicitud de beca

CVE-DOG: qzbdzz99-qsy4-rkp3-pvw1-wsautrboaeb9



D
O

G
 N

úm
. 171	

Viernes, 5 de septiem
bre de 2025	

Pág. 48378

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Apellidos y nombre DNI/pasaporte Causa de denegación

175 Ramírez Varela, Sofía Aylen ****4285 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

176 Ranzeiro Barreira, Luiza ****5935 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

177 Raña Canteros, Ailén Micaela ****5871 Desiste de su solicitud de beca

178 Regueiro Montenegro, María Eugenia ****5183 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

179 Reyna Muniain, María Pilar ****9267 No ser menor de 40 años

180 Riveiro Pérez, María Carolina ****0236 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

181 Riverón Martínez, Juan Manuel ****1133 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

182 Robles Castaño, Guadalupe Martha ****2897 Desiste de su solicitud de beca

183 Rocca Cabezón, Giuliana ****5963 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

184 Roche Herrera, Luis Miguel ****3971 Desiste de su solicitud de beca

185 Rodeiro Lareo, José Carlos ****627R Desiste de su solicitud de beca

186 Rodríguez Albojaire, José Manuel ****4366 Desiste de su solicitud de beca

187 Rodríguez Garrido, Gabriel ****7214 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

188 Rodríguez González, Adlemi Amelia ****8522 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

189 Rodríguez Hernández, Eduardo ****1788 Desiste de su solicitud de beca

190 Rodríguez López, Víctor Emilio ****5328 Desiste de su solicitud de beca

191 Rodríguez Sciclone, Ezequiel Damián ****1463 No acreditar tener una titulación universitaria finalizada que dé acceso a un máster universitario en la fecha de 
presentación de la solicitud de la beca.

192 Rodríguez Acosta, Andreina Inmaculada ****5131 Desiste de su solicitud de beca

193 Rodríguez Crespillo, Pilar ****5000 Desiste de su solicitud de beca

194 Rodríguez Diéguez, Pablo ****803M Desiste de su solicitud de beca

195 Rodríguez García, Raúl ****453N No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

196 Rodríguez Lamazares, Adriana ****9617 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

197 Rodríguez Pavão, Eduarda ****713Q No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

198 Rodríguez Peluffo, Florencia ****9703 Desiste de su solicitud de beca

199 Rodríguez Sánchez, María Constanza ****3943 Desiste de su solicitud de beca

CVE-DOG: qzbdzz99-qsy4-rkp3-pvw1-wsautrboaeb9



D
O

G
 N

úm
. 171	

Viernes, 5 de septiem
bre de 2025	

Pág. 48379

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Apellidos y nombre DNI/pasaporte Causa de denegación

200 Rodríguez Teófilo, Ryan ****9418 No acreditar tener una titulación universitaria finalizada que dé acceso a un máster universitario en la fecha de 
presentación de la solicitud de la beca.

201 Romero Urrutia, Ignacio Andrés ****3996 Desiste de su solicitud de beca

202 Rondán Mouco, Luis Santiago ****8806 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

203 Rossi Monzani, Flavia ****6215 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

204 Sales García, Caio César ****037M Desiste de su solicitud de beca

205 Samaniego Bisio, Lucía Bethania ****2834 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

206 Sánchez Fraguio, Aldana Belén ****6904 Desiste de su solicitud de beca

207 Sánchez Silva, Federico Joaquín ****6587 Desiste de su solicitud de beca

208 Santos Morales, Agostina Belén ****7848 Desiste de su solicitud de beca

209 Sarcabal Bonuccelli, Santiago Guillermo ****3954 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

210 Schale Suárez, Axel ****0562 Desiste de su solicitud de beca

211 Schiappapietra Alonso, Romina ****8673 Desiste de su solicitud de beca

212 Schrey Ferro, Rodrigo Fabián ****4846 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

213 Serantes Laforgue, María Constanza ****0114 Desiste de su solicitud de beca

214 Serra Bruno, Juan Martín ****6610 Desiste de su solicitud de beca

215 Silveira Franco, Rodrigo ****451Q Desiste de su solicitud de beca

216 Simmonds Lozano, Sara ****9045 Desiste de su solicitud de beca

217 Somoza Terradillo, Jorge Ariel ****8937 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

218 Stimbaum Malizia, Julián Martín ****9067 Desiste de su solicitud de beca

219 Suárez Spataro, Pablo Agustín ****9077 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

220 Tang Marcial, Gabriela ****9206 Desiste de su solicitud de beca

221 Terrazo Fernández, Johana Lourdes ****6826 Desiste de su solicitud de beca

222 Tizón Habif, Inés ****0 Desiste de su solicitud de beca

223 Tovar Rodríguez, Ana Sofía ****9173 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

224 Triep García, María Carola ****6764 No ser menor de 40 años

CVE-DOG: qzbdzz99-qsy4-rkp3-pvw1-wsautrboaeb9



D
O

G
 N

úm
. 171	

Viernes, 5 de septiem
bre de 2025	

Pág. 48380

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Apellidos y nombre DNI/pasaporte Causa de denegación

225 Trivisonno Bertorini, Franco Nicolás ****2591 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

226 Tubío Ares, Abril ****4201 Desiste de su solicitud de beca

227 Urbina Ramírez, Bárbara Alexandra ****452L Desiste de su solicitud de beca

228 Uriarte Güimil, Nicolás ****6580 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

229 Valdez Campanini, Julián Rodrigo ****9319 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

230 Valor dos Santos, Patricia Leila ****6251 No ser menor de 40 años

231 Vázquez Fernández, Carlos ****946P Desiste de su solicitud de beca

232 Vázquez França, Bruno ****4516 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

233 Vázquez García, Diego ****7079 Desiste de su solicitud de beca

234 Vázquez Rodríguez, Juan Martín ****3666 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

235 Vedovato Pereira, Jeanne Desiree Soledad ****4800 Desiste de su solicitud de beca

236 Videira Rodrigues, Priscila ****4878 Desiste de su solicitud de beca

237 Vilar Veiga, Raúl ****790X Desiste de su solicitud de beca

238 Villalba Cabreira, Sofía Belén ****4867 Desiste de su solicitud de beca

239 Villamarín Menchaca, Lucía Fiorella ****5067 Desiste de su solicitud de beca

240 Villar Souto, Elvira Agustina ****5354 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

241 Villar Tregarthen, Juan Ignacio ****6873 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

242 Viotto Martínez, Tomás Cristóbal ****2574 No estar matriculado/a en un máster universitario de los ofertados en la convocatoria

CVE-DOG: qzbdzz99-qsy4-rkp3-pvw1-wsautrboaeb9


		2025-09-04T13:57:56+0200




